ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 527/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretária de Obras, solicitando troca de lâmpada do poste na Rua Henrique de Borba dos
Santos na altura do número 96.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de morador da localidade, se faz necessário a troca da lâmpada
pois a mesma esta queimada e não há iluminação suficiente.
Os  moradores  tem  receio  de  transitar  neste  lçocal  no  período  noturnopois  a  falta  de
iluminação pode também colaborar para práticas ilícitas.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​